
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Arroyo de la Luz
 
ANUNCIO. Listado definitivo admitidos/as y excluidos/as plaza Interventor/a
(fecha de examen y composición tribunal).
 
 
Relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, convocatoria para cubrir la plaza
del Puesto de Intervención, clase segunda, correspondiente a la subescala de Intervención-
Tesorería
 
De conformidad con lo establecido en la Base V de la Convocatoria de Una plaza de
Interventor/a, mediante provisión interina perteneciente a clase segunda, subescala
intervención-tesorería, categoría de entrada del Ayuntamiento de Arroyo de la Luz, publicadas
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres B.O.P. N.º: 218 de fecha 16 de noviembre de
2023; y una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión el día 18 de
diciembre de 2023.
 
De conformidad con el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen
Local, habiendo terminado el plazo para presentar reclamaciones a la lista provisional de
admitidos/as y excluidos/as el día 11 de enero de 2024 y no habiéndose presentado
reclamación alguna;
 
RESUELVO:
 
PRIMERO. – Aprobar y publicar en la Sede Electrónica la siguiente lista definitiva de
admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo.
 
ADMITIDO/AS
 

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 SERVÁN SOTO, GLORIA SIOMAR ***2663**

2 SANCHEZ HIDALGO, BIENVENIDA ***4165**

3 BUENO MORENO, JOSÉ ANTONIO ***4619**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
20

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 822



●

●

●

●

●

●

●

●

SEGUNDO: COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR:
 
Asimismo se acuerda aprobar la composición del Tribunal Calificador que ha de entender en la
resolución de las pruebas selectivas convocadas quedando configurado de la siguiente forma:
 
Presidente/a:
 

Titular: Antonio José Guerra Sánchez-Ocaña, Interventor del Ayuntamiento de Arroyo de
la Luz.
José Antonio Mateos Mateos, Funcionario del Ayuntamiento de Arroyo de la Luz.
 

Vocales:
 

Titular: D. Valentín Macías Hernández, Licenciado en Sociología, designado por la
Diputación de Cáceres.
Suplente: Dª. Ana García Gundín, Licenciada en Económicas, designada por la
Diputación de Cáceres.
 
Titular: D. Juan Diego Mora Rivero, designado por la Junta de Extremadura.
Suplente: D. Javier Parejo Bueno, designado por la Junta de Extremadura.
Titular: Dª. M.ª Pilar de la Osa Tejado, Secretaria del Ayuntamiento de Cáceres,
designada por el Colegio Oficial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de la
Administración Local de Cáceres.
Suplente: Dª Dolores Sánchez García, Interventora del Ayuntamiento de Cáceres,
designada por el Colegio Oficial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de la
Administración Local de Cáceres.
 

EXCLUIDOS/AS:

NUM. APELLIDOS Y
NOMBRE

D.N.I. MOTIVO EXCLUSIÓN

1 DE CACERES
MARCOS, JUAN
ANTONIO

***2073** No presenta justificante
de haber abonado la
correspondiente tasa
por la participación en
el proceso de
selección.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
20

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 823



●

●

Secretario/a:
 

Titular: Dña. Patricia Miguel Toril. Secretaria General
Suplente: Dña. Julia Guzmán Mata. Funcionaria del Ayuntamiento de Arroyo de La Luz.
 

TERCERO: Fijar el día 19 de ENERO de 2024 a las 10:00 horas como fecha para la realización
del examen en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Arroyo de la Luz.
 

 
Arroyo de la Luz , 12 de enero de 2024

Carlos Caro Domínguez
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
20

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 824


		2024-01-15T12:58:41+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




